

भारत सरकार  
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय  
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. 3048

गुरुवार, 11 जुलाई, 2019/20 आषाढ़, 1941 (शक)

कुरुक्षेत्र शहर के आस-पास चार लेन

3048. श्री नायब सिंह सैनी:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का विचार कुरुक्षेत्र शहर के आस-पास चार-लेन सड़क बनाने का है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) यदि नहीं, तो सरकार ने परिवहन प्रणाली में सुधार के लिए और शहर के सौंदर्यीकरण के लिए क्या कदम उठाए हैं/उठाये जा रहे हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री  
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क): जी, नहीं।

(ख): प्रश्न नहीं उठता।

(ग): मंत्रालय प्रमुखतया देश में राष्ट्रीय राजमार्गों के विकास और अनुरक्षण के लिए उत्तरदायी है। परिवहन प्रणाली में सुधार और शहर का सौंदर्यीकरण मंत्रालय के कार्यक्षेत्र में नहीं आता है।

\*\*\*\*\*